<sup>1</sup> Psal. cxviii, 39. — <sup>2</sup> Matth. vi, 1. — <sup>3</sup> Ibid. xix, et 24, 25.

quo fine faciant non videmus , propter aliquid hujusmodi benefacere ; continuo subjicit : « Nolite judicare, ne judice- » mini<sup>1</sup>. » Unde et hic cum dixisset : « Amputa opprobrium » meum , quod suspicatus sum ; addidit , quia judicia tua » suavia , » id est, judicia tua vera. Veritatis enim amator suave clamat esse quod verum est ; hominum autem judicia de occultis hominum , non suavia , quia temeraria. Et ideo suum dixit opprobrium, quod de aliis est suspicatus ; quia hoc et Apostolus ait : « Comparantes semetipsos sibi- » metipsis<sup>2</sup> , non intelligunt : » hoc enim proclivius homo suspicatur in alio, quod sentit in se ipso. Hoc itaque oppro- brium suum petebat auferri, quod in se senserat , et in aliis fuerat suspicatus ; ut nec esset diabolo similis, qui de occultis sancti Job suspicatus est , quod non gratis Deum coleret, quem poposcit tentandum , ut crimen quod objiceret inveniret<sup>3</sup>.

V. Sed cum libenter alterius opprobrium nonnisi aemula-  
tio suspicetur , dum bonum opus reprehendi non potest,  
quia se asserit quod apertum est ; et quo fine fiat repre-  
henditur , quia non se exerit quod occultum est ; atque  
ita male suspicari eum libet cui libet , non videndo quod latet , et invidendo quod eminet : profecto contra hoc malum , quo quisque libenter de homine malum quod non perspicit suspicatur, charitas habenda est, quae non aemula-  
latur<sup>4</sup> ; quam Dominus præcipue commendat , dicens :  
« Mandatum novum do vobis, ut vos invicem diligatis<sup>5</sup> : » et , « In hoc scient omnes quia Discipuli mei estis , si di- » lectionem habueritis in invicem. » Et de dilectione Dei et proximi loquens , « In his, inquit, duabus mandatis tota » Lex pendet et Prophetæ<sup>6</sup>. » Unde et iste contra suæ suspicionis opproprium, quod desiderat amputari , « Ecce,

<sup>1</sup> Matth. viii, 1. — <sup>2</sup> Cor. x, 32. — <sup>3</sup> Job. i. 9-11. — <sup>4</sup> 1 Cor xiii, 4.  
— <sup>5</sup> Joan. xiii, 14. et 35. — <sup>6</sup> Matth. xiii, 40.

» inquit, concupivi mandata tua ; in tua justitia vivifica  
 » me<sup>1</sup>. » Ecce concupivi ex toto corde, ex tota anima, ex  
 tota mente diligere te, et proximum sicut me : non in mea,  
 sed « In tua justitia vivifica me, » hoc est, ista charitate  
 quam concupivi, imple me. Aduva ut faciam quod com-  
 mendas, dona ipse quod mandas. « In tua justitia vivifica  
 » me : » quia in me unde morerer habui, unde autem vivam  
 non invenio nisi in te. « Justitia tua Christus est, qui  
 » factus est nobis sapientia a Deo, et justitia, et sanctifi-  
 » catio, et redemptio : ut, quemadmodum scriptum est,  
 » Qui gloriatur, in Domino glorietur<sup>2</sup>. » Et in illo invenio  
 mandata tua quæ concupivi, ut in tua justitia, hoc est,  
 in illo, vivifaces me. Ipse est enim Verbum Deus ; et Ver-  
 bum caro factum est<sup>3</sup>, ut esset et proximus meus.